

证券代码：833819

证券简称：颖泰生物

公告编号：2022-010

北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司 2021 年年 度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	7,367,439,349.58	6,224,805,952.28	18.36%
归属于上市公司股东的净利润	478,675,845.36	325,295,258.57	47.15%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	493,073,861.72	272,445,404.66	80.98%
基本每股收益	0.39	0.28	39.46%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	9.76%	7.55%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	10.05%	6.32%	-

	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	11,912,655,640.21	10,726,456,544.32	11.06%
归属于上市公司股东的 的所有者权益	4,838,323,418.28	4,584,374,177.64	5.54%
股本	1,225,800,000.00	1,225,800,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的 每股净资产	3.95	3.74	5.61%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入预计为 7,367,439,349.58 元，比上年同期增长 18.36%；归属于上市公司股东的净利润预计为 478,675,845.36 元，比上年同期增长 47.15%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 493,073,861.72 元，比上年同期增长 80.98%；基本每股收益预计为 0.39 元，比上年同期增长 39.46%。

报告期末，公司总资产预计为 11,912,655,640.21 元，比期初增长 11.06%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 4,838,323,418.28 元，比期初增加 5.54%；归属于上市公司股东的每股净资产预计为 3.95 元，比期初增加 5.61%。

报告期内，公司营收规模持续增加，运营稳定，期间费用控制严格，加之投资收益大幅增加，实现报告期归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润大幅增加。

（二）业绩变动的主要原因

报告期内，全球疫情持续推高粮食安全问题，农产品市场需求旺盛，农化行业景气度上升；加之国内“双控双减”政策的推行，产能收紧致部分产品供不应求，量价齐升。公司紧跟市场动向，积极应对行业政策变化，克服原材料价格波动及能源供应受限的困难，全员通力合作，有效组织生产，保障市场供应，实现全年业绩大幅增长。

此外，公司联营单位美国 ALBAUGH 公司受草甘膦等大宗产品需求旺盛及价格上涨因素，盈利水平显著提高，归属于公司的投资收益大幅增加。

三、风险提示

本公告所涉及的公司 2021 年度经营情况以及年度业绩的具体数据，均未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的相关承诺，最终数据以 2021 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

无

北京颖泰嘉和生物科技股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 18 日